Diário Oficial de Contas
Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 10  Nº 2109
Divulgação quarta-feira, 27 de janeiro de 2021

– Página 178
Publicação quinta-feira, 28 de janeiro de 2021

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO – 001/2021

O MUNICIPIO DE SORRISO TORNA PÚBLICO A HOMOLOGAÇÃO DO
PROCESSO  LICITATÓRIO  DE  PREGÃO  ELETRONICO  -  001/2021 TENDO  COMO  OBJETO
“REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA FUTURA E  EVENTUAL AQUISIÇÃO  DE  LEITE  E  BEBIDA
LÁCTEA  DESTINADOS  À  ALIMENTAÇÃO  ESCOLAR  DAS  ESCOLAS  MUNICIPAIS,  DAS
EXTENSÕES  E  DA  APAE  PARA  O  ANO  DE  2021“  CONFORME  A  SEGUIR,  EMPRESA
VENCEDORA: ALINE FATIMA MARIGA CAVAGLIERI,  CPF Nº  018.418.570-09. GERSON LUIZ
BICEGO – PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCICIO.

AVISO  DE  LICITAÇÃO  PREGÃO  PRESENCIAL  N.  º  010/2021 -  O

Município de Sorriso – MT, torna público para o conhecimento dos interessados, que realizará às
10:30 horas (Horário Oficial de Sorriso – MT), DO DIA 10 DE FEVEREIRO DE 2021, na Sala de
Licitações da Prefeitura Municipal, localizado na Avenida Porto Alegre, n. 2.525, Centro – Sorriso –
MT, a abertura do PREGÃO PRESENCIAL Nº. 010/2021, objetivando o “REGISTRO DE PREÇOS
PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SUPORTE
SOB DEMANDA DE CHAMADO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS NA ÁREA DE
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO,  PARA CONFIGURAÇÃO,  DETECÇÃO  E  CORREÇÃO  DE
PROBLEMAS  E  DEMAIS  ATIVIDADES  CORRELATAS  DO  AMBIENTES  DE  TI  DAS
SECRETARIAS  MUNICIPAIS  DE  SORRISO  MT,  CONFORME  TERMO  DE  REFERÊNCIA
ELABORADO PELAS SECRETARIAS SOLICITANTES”. O julgamento da referida licitação será
através do MENOR PREÇO POR ITEM. O Edital poderá ser obtido junto à Prefeitura Municipal de
Sorriso, Departamento de Licitação, durante o horário normal de expediente ou através do site
www.sorriso.mt.gov.br. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de
Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de expediente, das 07:00 às 13:00 horas ou
através  do  telefone  (66)  3545-4700.  MARISETE  MARCHIORO  BARBIERI  –  PREGOEIRA
PREFEITURA MUNICIPAL SORRISO/MT.

AVISO  DE  LICITAÇÃO  PREGÃO  ELETRÔNICO  N.  º  005/2021  -  O
MUNICÍPIO  DE  SORRISO  –  MT,  TORNA  PÚBLICO  PARA  O  CONHECIMENTO  DOS
INTERESSADOS,  que  encontra-se aberto  procedimento  licitatório  na  MODALIDADE PREGÃO
ELETRÔNICO  tendo  como  finalidade  definir  o  conjunto  de  elementos  que  nortearão  o
procedimento licitatório para:

OBJETO:  “REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA FUTURA E  EVENTUAL
AQUISIÇÃO  DE  EQUIPAMENTOS,  MÓVEIS,  ELETRODOMÉSTICOS  E  UTENSÍLIOS,  PARA
ATENDER  AS  DEMANDAS  DAS  SECRETARIAS  MUNICIPAIS,  CONFORME  TERMO  DE
REFERÊNCIA ELABORADO PELA(S) SECRETARIA(S) SOLICITANTE(S)”.

Realização: Por meio do site www.bllcompras.org.br.
Data de Início para o recebimento das propostas: das 14:00 horas do dia

27/01/2021 até às 08:00 horas do dia 09/02/2021 (horário de Brasília).
Data  e  horário  de  início  da  sessão:  Dia  10/02/2021  as  09:00  horas

(horário de Brasília).
Julgamento da referida licitação será através do MENOR PREÇO POR

ITEM.
O  Edital  poderá  ser  obtido  junto  à  Prefeitura  Municipal  de  Sorriso,

Departamento  de  Licitação,  durante  o  horário  normal  de  expediente  ou  através  do  site
www.sorriso.mt.gov.br ou através do site www.bllcompras.org.br. Maiores informações poderão ser
obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de
expediente, das 07:00 às 13:00 horas (HORARIO OFICIAL DE SORRISO) ou através do telefone
(66)  3545-4700  ou  através  do  e-mail  licitacao@sorriso.mt.gov.br.  MARISETE  MARCHIORO
BARBIERI – PREGOEIRA Prefeitura Municipal Sorriso/MT.

AVISO  DE  LICITAÇÃO  PREGÃO  ELETRÔNICO  N.  º  006/2021  -  O
MUNICÍPIO  DE  SORRISO  –  MT,  TORNA  PÚBLICO  PARA  O  CONHECIMENTO  DOS
INTERESSADOS,  que  encontra-se aberto  procedimento  licitatório  na  MODALIDADE PREGÃO
ELETRÔNICO  tendo  como  finalidade  definir  o  conjunto  de  elementos  que  nortearão  o
procedimento licitatório para:

OBJETO:  “REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA FUTURA E  EVENTUAL
AQUISIÇÃO  DE  ARTIGOS  E  UTENSILIOS  DE  ESCRITÓRIO,  PAPELARIA,  MATERIAIS  DE
EXPEDIENTE  E  MATERIAIS  PARA  ARTESANATO  DESTINADOS  A  EXECUÇÃO  DAS
ATIVIDADES  NAS  DIVERSAS  UNIDADES  DAS  SECRETARIAS  MUNICIPAIS  E  DISTRITOS,
CONFORME  TERMO  DE  REFERÊNCIA  ELABORADO  PELA(S)  SECRETARIA(S)
SOLICITANTE(S)”.

Realização: Por meio do site www.bllcompras.org.br.
Data de Início para o recebimento das propostas: das 14:00 horas do dia

27/01/2021 até às 08:00 horas do dia 09/02/2021 (horário de Brasília).
Data  e  horário  de  início  da  sessão:  Dia  09/02/2021  as  10:00  horas

(horário de Brasília).
Julgamento da referida licitação será através do MENOR PREÇO POR

ITEM.
O  Edital  poderá  ser  obtido  junto  à  Prefeitura  Municipal  de  Sorriso,

Departamento  de  Licitação,  durante  o  horário  normal  de  expediente  ou  através  do  site
www.sorriso.mt.gov.br ou através do site www.bllcompras.org.br. Maiores informações poderão ser
obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de
expediente, das 07:00 às 13:00 horas (HORARIO OFICIAL DE SORRISO) ou através do telefone
(66)  3545-4700  ou  através  do  e-mail  licitacao@sorriso.mt.gov.br.  MARISETE  MARCHIORO
BARBIERI – PREGOEIRA Prefeitura Municipal Sorriso/MT.

PORTARIA

PORTARIA Nº 297, DE 25 DE JANEIRO DE 2021.

Designa Fiscais e dá outras providências.

Gerson Luiz Bicego, Prefeito Municipal em Exercício de Sorriso, Estado
de Mato Grosso, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas por lei,

R E S O L V E:

Art. 1º Designar Alexsandro Roberto Pinheiro (titular) e Gloria Maria De
Siqueira  (substituto)  -  Secretaria  Municipal  de  Saúde  e  Saneamento;  Bruno  Maia  (titular)  e
Adevanir  Pereira  Da  Silva (substituto)  -  Secretaria  Municipal  de  Agricultura  e  Meio  Ambiente;
Sandroneia  Klauss  (Titular)  e  Leonardo  Kozak  (substituto)  -  Secretaria  Municipal  de
Desenvolvimento Econômico; Lucyellen Roberta Dias Garcia (titular) e Nelson Kummer (substituto)
- Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos, fiscais das Atas de Registro de Preços n.º
034/2021, 035/2021 e 036/2021 originado do processo licitatório Pregão Eletrônico nº 027/2020
com a finalidade de “registro de preços para futura e eventual aquisição de produtos saneantes de
limpeza hospitalar para limpeza e desinfecção microbiológica/higienização e container plástico para
lixo para atender as demandas das secretarias municipais, conforme termo de referência elaborado
pelas secretarias solicitantes”.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 25 de janeiro de 2021.

 GERSON LUIZ BICEGO
 Prefeito Municipal em Exercício

Dê-se ciência. Registre-se.
Publique-se. Cumpra-se.

BRUNO EDUARDO PECINELLI DELGADO
 Secretário Adjunto de Administração

PORTARIA Nº 298, DE 25 DE JANEIRO DE 2021.

Concede  adicional  de  insalubridade  ao  servidor  do  município,  e  dá
outras providências.

Gerson Luiz Bicego, Prefeito Municipal em Exercício de Sorriso, Estado

de Mato Grosso, no uso das atribuições legais e;

CONSIDERANDO o Laudo do Programa de Controle Médico da Saúde
Ocupacional – PCMSO, o Laudo Técnico das Condições Ambientais de Trabalho – LTCAT, e o
Laudo de Insalubridade emitido pela empresa especializada Bioseg;

CONSIDERANDO o teor do Inciso II do artigo 92 da Lei Complementar
140/2011, Decreto  Nº 336/2020 e análise do  Setor de Saúde e Segurança do Departamento de
Assistência ao Servidor;

R E S O L V E:

Art.  1º Conceder adicional  de  insalubridade  no  percentual  de  40%
(quarenta por cento) sobre o salário mínimo, ao servidor Julio Cezar De Souza Gomes, Motorista -
PCCV 134-2011, matrícula 6093, lotado na Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos.

Art.  2º  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,
retroagindo seus efeitos a partir de 01 de dezembro de 2020.

Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 25 de janeiro de 2021.

  GERSON LUIZ BICEGO
 Prefeito Municipal em Exercício

Dê-se ciência. Registre-se.
Publique-se. Cumpra-se.

BRUNO EDUARDO PECINELLI DELGADO
 Secretário Adjunto de Administração

PORTARIA Nº 299, DE 25 DE JANEIRO DE 2021.

Designa Fiscais e dá outras providências.

Gerson Luiz Bicego, Prefeito Municipal em Exercício de Sorriso, Estado
de Mato Grosso, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas por lei,

R E S O L V E:

Art.  1º Designar Luiz Claudio Costa Gouveia (titular)  e Alessandro de
Freitas  Oliveira  (substituto)  fiscais  das  Atas  de  Registro  de  Preços  n.º  019/2021  e  020/2021,
originadas do processo licitatório Pregão Presencial nº 100/2020 com a finalidade de “registro de
preços para futura e eventual aquisição de peças elétricas originais de 1ª linha para veículos leves,
médios e pesados pertencentes a frota municipal da prefeitura de Sorriso - MT, conforme termo de
referência elaborado pelas secretarias solicitantes”.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 25 de janeiro de 2021.

 GERSON LUIZ BICEGO
 Prefeito Municipal em Exercício

Dê-se ciência. Registre-se.
Publique-se. Cumpra-se.

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL PLENO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915